<sup>12</sup> *Præferres.*

<sup>13</sup> *Reddet.*

<sup>14</sup> *Remittet ad requiem.*

<sup>15</sup> *Hæc et multa alia.*

#### VARIORUM NOTÆ.

<sup>a</sup> *Coquedi.* Coquedus fl. secat comitatum hodiernum Northumbriæ, et ubi miscetur Oceano, insula vicina est ejusdem nomini. SMITH.

<sup>b</sup> *Unius.* Hoc ergo Aelfledæ colloquium cum sancto Cuthberto incidit in an. 684. Ecgfridus enim rex trucidatus est an. proximo, IV. 26. Id.

<sup>c</sup> *Synodo.* Beda, in Hist. lib. IV. cap. 28, hunc locum explicat. « Contigit ut congregata synodo non parva sub præsentia regis Ecgfridi juxta fluvium Alnæ, in loco qui dicitur Altwiforda, quod significat *ad duplex vadum*, cui beatæ memoriæ Theodorus præsi-

debat, etc. Non tamen statim ordinatio decreta, sed peracta hieme quæ immincebat, in ipsa solemnitate paschali (nimirum VII. Kalend. April., ut recte habet Turgottus, in lib. I. cap. 9) completa est Eboraci sub præsentia præfati regis Ecgfridi convenientibus ad consecrationem ejus septem episcopis, in quibus beatæ memoriæ Theodorus primatum tenebat. Electus est autem primo in episcopatum Hagustaldensis Ecclesiæ pro Tumbercto qui ab episcopatu fuerat depositus. Sed quoniam ipse plus Lindisfarnensi Ecclesiæ in qua conversatus fuerat, dilexit præfici,

præsentia piissimi ac Deo dilecti regis Egfridi, cui beatae memoriae Theodorus archiepiscopus præsedebat, unanimo omnium consensu ad episcopatum Ecclesie Lindisfarnensis electus est. Qui cum multis legatariis ac litteris ad se præmissis nequaquam suo loco posset erui, tandem rex ipse præfatus una cum sanctissimo antistite Trumvine, nec non et aliis quamplurimis religiosis ac potentibus viris ad insulam navigavit: genuflectunt omnes, adjurant per Dominum, lacrymas fundunt, obsecrant donec ipsum quoque lacrymis plenum dulcibus extrahunt latebris, atque ad synodum pertrahunt. Quo dum perveniret, quamvis multum renitens, unanima omnium voluntate superatur, atque ad suscipiendum episcopatus officium collum submittere compellitur. Nec tamen statim ordinatio, sed peracta hieme quæ imminet, expleta est. Atque ut verbis ejus propheticis per omnia satisfaceret, Egfridus post annum Pictorum gladio trucidatur, et Aldfridus in regnum frater ejus nothus substituitur, qui non paucis antea temporibus in regionibus Scotorum lectioni operam dabat, ipse ob amorem sapientiæ spontaneum passus exsilium.

CAP. XXV. *Quod electus ad episcopatum servum comitis languentem aqua benedicta curaverit.*

Cum ergo electus ad episcopatum vir Domini Cudberctus suam remeasset ad insulam, atque aliquantulum temporis se retus Domino solita devotione militaret, evocavit eum venerabilis episcopus ejus Eata, atque ad suum colloquium Mailros venire præcepit. Quo expleto colloquio, dum domum redire cœpisset, occurrit illi comes quidam Egfridi regis, rogavitque obnixè ut ad benedictionem dandam in villulam suam domumque diverteret. Quo cum pervenisset, et gratifico omnium susceptus esset officio, indicavit ei vir de infirmitate famuli sui: « Deo, inquit, gratias ago, sanctissime Pater, quod nos videre nostramque domum intrare dignatus es, et vere credimus quia maximum nobis lucrum et mentis et corporis tuus præstet adventus. Est autem nobis famulus pessima diutius infirmitate cruciatus, et in tantum doloris hodie perductus, ut morienti similior quam languenti pareat. Extrema namque corporis parte præmortua, permodicum ore et nari-